26 *Aunque el orden del Sacerdocio es uno, hayen él varios grados de dignidad y potestad.*

Mas este Orden, aunque es uno solo, tiene sin embargo varios grados de dignidad y potestad. El primero es el de aquellos que absolutamente se llaman *Sacerdotes*, cuyos oficios son los declarados hasta ahora.

El segundo es el de los *Obispos*, los que presiden en cada uno de los Obispos, para gobernar no solo á los demas ministros de la Iglesia, sino al pueblo fiel, y mirar por su salud con sumo desvelo y cuidado. Por esto las sagradas escrituras los llaman muchas veces *Pastores de ovejas*, cuyo cargo y ofi-

25 *Quæ sint Sacerdotum propriæ functiones.*

Sacerdotis igitur munus est, Deo Sacrificium facere, & Ecclesiastica Sacramenta administrare, quemadmodum ex Consecrationis ritibus perspicitur. Nam Episcopus, cum Sacerdotem aliquem instituit, primum quidem manus ei unã cum omnibus Sacerdotibus, qui adsunt, imponit: deinde stolum humeris aptans, eam ante pectus in crucis forma componit: quo quidem declaratur, Sacerdotem virtute indui ex alto, quæ possit crucem Christi Domini, & jugum suave Divinæ Legis perferre, eamque non verbi solum, sed vitæ sanctissimè, & honestissimè actæ exemplo tradere. Postea manus sancto oleo inungit: tum verò Calicem cum vino, & Patenam cum hostia tradit, dicens: *Accipe potestatem offerendî Sacrificium Deo, Missasque celebrandi tam pro vivis, quàm pro defunctis:* quibus cæroniis, & verbis interpret, ac mediator Dei, & hominum constituitur; quæ præcipua Sacerdotis functio existimanda est. Ad extremum verò manibus iterum ejus capiti impositis: *Accipe, inquit, Spiritum Sanctum: quorum remiseris peccata, remittuntur eis, & quorum retinueris, retenta sunt:* eique cœlestem illam, quam Dominus Discipulis suis dedit, peccata retinendi, ac remittendi potestatem tribuit. Hæc verò sunt Sacerdotalis Ordinis propria, & præcipua munera.

26 *Quamvis unus sit Sacerdotalis Ordo, non tamen unus est Sacerdotum gradus.*

Qui temetsi unus est Ordo Sacerdotalis, varios tamen dignitatis, & potestatis gradus habet. Primus est eorum, qui Sacerdotes simpliciter vocantur, quorum functiones hactenus declaratæ sunt.

Secundus est Episcoporum, qui singulis Episcopatibus præpositi sunt, ut non solum cæteros Ecclesiæ ministros, sed fidelium populum regant, & eorum salutem summa cum vigilantia, & cura prospiciant. Quare in sacris Litteris Pastores ovium sæpe

appellantur, quorum munus, & officium Paulus descripsit, ut in Apostolorum actis legitur, in ea concione, quam ad Ephesios habuit. Itemque à Pètro Apostolorum Principe divina quædam Episcopalis ministerii regula tradita est; ad quam si Episcopi suas actiones dirigere studeant, dubitandum non erit, quin Pastores boni & sint, & habeantur. Sed iidem Episcopi, & Pontifices dicuntur accepto ab Ethnicis nomine, qui Principes Sacerdotum Pontifices appellare consueverunt.